

STANOWISKO

Okręgowej Komisji Rewizyjnej Polskiego Związku Działkowców w Opolu

z dnia 27 lutego 2017 r.

**w sprawie audycji „Magazyn Ekspresu Reporterów” z dnia 14.02.2017 roku,
nadanej przez TVP 2**

Kolejny raz odrywani jesteśmy od swych codziennych zajęć, aby zaprotestować przeciwko manipulacjom, jakich dopuszcza się Telewizja Polska. Tym razem pretekstem był jeden z ogrodów z Białej Podlaskiej. A manipulacja polega na zastosowaniu znanej struktury błędu logicznego „pars pro toto” – część zamiast całości. Program pokazuje jeden ogród, trzy - w swoim mniemaniu - pokrzywdzone osoby i wyprowadza wnioski dotyczące Polskiego Związku Działkowców i ogrodnictwa działkowego w ogóle.

Jakie przeciętny widz ma odnieść wrażenie? Ano wykladała to Pani Senator Lidia Staroń na zakończenie programu. Mianowicie, że tworzymy anachroniczną strukturę, że na pewno nasza ustawa jest niezgodna z Konstytucją, a w 2013 roku została przez Sejm tylko trochę poprawiona. A w ogóle my i spółdzielnie mieszkaniowe, to relikty postkomuny. Zaprawdę trzeba złej woli, albo kompletnej niewiedzy, aby nasze dziedzictwo odnajdywać w PRL. Sięga ono korzeniami XVIII wieku w Anglii, początków XIX wieku w Niemczech a na ziemiach polskich liczy 120 lat. To prawda ogrody działkowe rozwinęły się w PRL, tylko że one gwałtownie rozwijały się po wojnie w całej Europie.

Sugestią podprogową, a więc taką, która ma być zapamiętana mimowolnie przez widzów jest jawny podział na dobrych ludzi – to trójka skarżących się na prezesa działkowców i działaczy PZD. Ci pierwsi pokazani są od najcieplejszej strony, ich działki są świetnie uprawiane, mówią ładnym językiem. Natomiast ci drudzy mają okropne działki, paskudny, bo wulgarny język i nie mają twarzy, bo na zdjęciach są zawsze nieobecni, słychać tylko ich głosy. Chodzi o to, by nie wzbudzili sympatii odbiorców.

Naszą niechęć ten program wywołał jeszcze przez jedno – jawną agitację przeciwko Związkowi. Pragniemy przypomnieć, że ruch ogrodnictwa działkowego na ziemiach polskich w 2017 roku obchodzi jubileusz 120-lecia, historię zapisaną tradycją i osiągnięciami wielu pokoleń działkowców. Nie można bezkarnie na antenie ogólnopolskiej próbować to zdewaluować, a bez żadnej odpowiedzialności wciskać opinii społecznej, że ogrody działkowe to relikty postkomunizmu. Te nieprawdziwe i szkalujące stwierdzenia, obrażają prawie 3 milionową uczciwą społeczność działkową.

Mamy nadzieję, że Telewizja Polska nie zdoła ogłupić rodaków, o czym świadczy spadająca jej oglądalność, bo programu tego typu jak pokazano w Magazynie są szyte zbyt grubymi nićmi by opleść umysły ludzi z XXI wieku..

Niniejsze stanowisko drogą elektroniczną kierujemy do:

1. Zarządu TVP
2. Rady Mediów Narodowych
3. Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji

oraz do wiadomości przesyłamy:

1. Prezesa Polskiego Związku Działkowców Pana Eugeniusza Kondrackiego
2. Polskiego Związku Działkowców – Okręgu Opolskiego w Opolu

członkowie Okręgowej Komisji Rewizyjnej PZD w Opolu

Polski Związek Działkowców
Okręgowa Komisja Rewizyjna
w Opolu
43-564 Opole, ul. Solskiego 15
tel./fax 77 454 28 52

Przewodniczący – Roman Żurkowski
Z-ca przewodniczącego – Kazimierz Pabian
Sekretarz – Bolesław Wolak
Członkowie – Stanisław Dróżdź, Waclaw Zajdel,
Krystyna Woźniak,

Opole, dn. 27 lutego 2017 r.